ФГБОУ ВО «Ке	Шифр документа: <b>П 079-2024</b>	
Изменение № 1	Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между ФГБОУ ВО «КГМТУ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся	Стр. 1 из 5

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕРЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Система менеджмента качества



## Изменение № 1

## Положение

о порядке оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между ФГБОУ ВО «КГМТУ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

ФГБОУ ВС	Шифр документа: П 079-2024	
Изменение № 1	Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между ФГБОУ ВО «КГМТУ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся	Стр. 2 из 5

1 Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства образования и науки РФ от 13 июня 2013 г. N 455 «Об утверждении Порядка и оснований предоставления академического отпуска обучающимся».»

ФГБОУ ВО	Шифр документа: П 079-2024	
Изменение № 1	Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между ФГБОУ ВО «КГМТУ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся	Стр. 3 из 5

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Директор Судомеханического техникума

Юрисконсульт

Председатель курсантско-студенческого самоуправления АШСУ А.О. Мельник

Председатель совета родителей, законных представителей несовершеннолетних обучающихся

С.П. Голиков

И.А. Петин

И.Н. Овчинникова

Л.Х. Закиряева

ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический		Шифр документа: <b>П 079-2024</b>	
	университет»		
Изменение № 1	Положение о порядке оформления, возникновения,	Стр. 4 из 5	
	приостановления и прекращения отношений между		
	ФГБОУ ВО «КГМТУ» и обучающимися и (или)		
	родителями (законными представителями)		
	несовершеннолетних обучающихся		

Лист ознакомления персонала

№ п/п	Ф.И.О.	СТ ОЗНАКОМЛЕІ Должность	Дата	Подпись	Примечание
J12 11/11	Ψ.Ν.Ο.	должность	дата	подпись	Примечание

ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический		Шифр документа: П 079-2024	
	университет»		
Изменение № 1	Положение о порядке оформления, возникновения,	Стр. 5 из 5	
	приостановления и прекращения отношений между		
	ФГБОУ ВО «КГМТУ» и обучающимися и (или)		
	родителями (законными представителями)		
	несовершеннолетних обучающихся		

## Лист учета проверок

№ п/п	Дата проверки	Ф.И.О. лица, выполнившего проверку	Подпись	Изменению подлежат пункты